
اعطای «نشان مهتاب» در بخش بینالملل جشنواره مدولباس فجر

کارگروه سامانده و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از خبرگزاری مهر به نقل از روابط عموم به گزارش روابط عموم

مدولباس، دبیرخانه بخش بینالملل هشتمین جشنواره مد و لباس فجر، فراخوان مل اعطای «نشان مهتاب» را اعلام کرد.

متن کامل این فراخوان به شرح زیر است:

هشتمین جشنواره بینالملل مد و لباس فجر در بخش بینالملل خود با هماری سازمان منطقه آزاد چابهار «نشان مهتاب» را به

پوشاک و زیورآلات که با هدف ارائه در بازارهای جهان و با الهام از پوشاک سنت جنوب ایران و هنر سوزندوزی طراح شده باشند و

به پاسداشت و یادبود مهربانوان هنرمند این خطه از جمله مهتاب نوروزی  به عنوان سمبل این بانوان هنرمند اهدا مکند.

از آنجا که سوزندوزی ی از صنایدست و هنرهای ایران است که پیشینه آن به ۸ هزار سال پیش برمگردد و در روایت تاریخچه این

هنر ببدیل و بسیار اصیل، استان سیستان و بلوچستان در صدر است. معرف سوزندوزی به جـامعه بـه عـلاقه دختر ی از مـأموران

حـومت در بلوچستان به نام «ماه منیر جهانبان» بـازمگردد. بـه قول برخ افـراد محلـ، او هنر زن بلوچ را کشف کرد و پای این هنر

را به جامعه باز نمود. «ماه منیر» در آشنای با ی از دوزنـدگان مـاهر زن بلـوچ بـه نـام «مهتـاب نوروزی» ساکن روسـتای قـاسم آباد

بخش بمپـور شهرسـتان ایرانشـهر هنـر او را معرف کرد.

مهتاب نوروزی از کودک تحت آموزش مادرش سوزندوزی مکرد و در ۱۶سال هم استاد بهمتای این هنر شد. دست آفریدههای

این بانوی سوزندوز در نمایشاههای داخل و خارج از ایران بارها به نمایش درآمده و نظر همان را به خود جلب کردهاست و مورد

استقبال قرار گرفته است. این بانو به جز سوزندوزی در پریواردوزی، سیاهدوزی، آینهدوزی، سهدوزی و رودوزی نیز در منطقه سیستان

و بلوچستان سرآمد همان بود و اکثر دختران این خطه از هنر و دانش وی بهرهمند شدند. مهتاب نوروزی از وزارت ارشاد نشان درجه

ی هنری گرفت و همچنین نامزد دریافت  مهر اصالت یونسو نیز بود. مهتاب نوروزی؛ نماد نیم قرن سوزن دوزی در بلوچستان، 

شاماه جمعه بیست و سوم تیرماه ۱۳۹۱ در سن ۷۶ سال  در زادگاهش درگذشت.

جزئیات اعطای نشان مل مهتاب در بخش بینالملل هشتمین جشنواره مد و لباس فجر

بخش بینالملل هشتمین جشنواره مد و لباس فجر با هدف حفظ میراث چند هزار ساله سوزندوزی جنوب و منطقه مران  و

توانافزای بانوان و  هنرمندان  پایبند به هنر اصیل ایران، اعطای نشان مهتاب را برگزار مکند.

دلیل طراح این نشان در بخش بینالملل به این  سبب هست  که هنر سوزندوزی از هنرهای تاریخ و ارزشمند دست بانوان  بلوچ به

شمار مرود و ترسیم کننده نقشه راه مد و لباس ایران است و در صورت معرف و شناساندن آن، این قابلیت را دارد که نقشه راه مد و

لباس  ایران در بازارهای جهان شود. این هنر برای گردشران خارج و طراحان بینالملل  جذاب است، اوج رونق اقتصادی این هنر

به چند دهه پیش برمگردد و در حال حاضر برای حضور جدی و پایدار سوزندوزی بلوچ در بازار جهان نیاز بیش از پیش به شناخت

بازار جهان و همچنین برندسازی بینالملل حس مشود.

اهداف:

۱.  ترغیب و تشویق طراحان برای ارائه ایدهها و طرحهای اصیل وکاربردی به مقتضای زمان از هنر سوزندوزی بلوچ



۲. فراهم آوردن زمینه مناسب برای کشف، بروز و ظهور استعدادها و خلاقیت، مرتبط با پوشاک و منسوجات هویتدار حوزه فرهن

مران

۳.معرف توانمندیهای هنرمندان بانوان و ظرفیتهای منطقه جنوب ایران

۴.ارج نهادن به سابقه فعالیت پیشسوتان، چهرههای ماندگار و فعالان سوزندوزی بلوچ

جنوب ایران به بازارهای جهان هنر بوم ۵. ایجاد فضای مناسب برای معرف

۶.  توسعه فضای تعامل و هماری میان هنرمندان رودوزیهای ایران به خصوص سوزن وزی جنوب با طراحان سراسر کشور

۷. ایجاد فضای مناسب برای بهرهمندی مخاطبان از ظرفیتها و توانمندیهای موجود در هنر جنوب ایران

۸. ایجاد اشتغال پایدار در جهت رشد اقتصاد هنر، اشتغال فرهن‐ هنری اقتصاد خلاق و تمرکز زدای از اشتغال در پایتخت.

۹. مطالعات بازاریاب و معرف تولیدات با قابلیت صادرات و تعیین بازارهای هدف و زمینهسازی برای صادرات هنر سوزندوزی اصیل

ایران

بخشهای مسابقه:

طراح پوشاک (با الهام از لباسهای جنوب ایران)

طراح زیورآلات

شرایط شرکت در مسابقه:

www.iif-iran.com ثبتنام از طریق سایت بخش بینالملل به آدرس

آثار طراح شده  و ملحقات آن (ملحقات شامل پوشش سر، شلوار و ... ) به دبیرخانه بخش بینالملل جشنواره به نشان کریمخان،

خیابان آبان جنوب، کوچه ارشد پلاک ۱۰ ارسال گردد.

مهلت ارسال آثار:   ۱۳ بهمن ماه ۱۳۹۷  

استاندارد سایز لباسها باید بر مبنای سایزهای ۳۸‐۴۰ زنانه و ۵۰‐۴۸ مردانه باشد.

آثار ارائهشده در هر مرحله توسط هیئت داوران مورد ارزیاب قرار خواهد گرفت و در صورت کسب امتیاز به مرحله بعد راه خواهد

یافت. نتای نهای در اختتامیه بخش بینالملل جشنواره در منطقه آزاد چابهار اعلام خواهد شد.

نتای در هر مرحله از طریق سایت بخش بینالملل جشنواره و در زمان اعلام شده به اطلاع شرکتکنندگان خواهد رسید.

در هر مرحله علاوه بر لباس، ارائه ملحقات هماهن نیز الزام است.



طرحهای ارائهشده درصورت انطباق با اهداف جشنواره قابل بررس است.

ارائه مبان نظری و شناسنامه طرحهای ارائهشده در کلیه بخشها (حداکثر۱۰۰ کلمه) الزام است.

هر طراح متواند حداکثر با  ۵  اثر، بدون ترار در مسابقه شرکت کند.

تصمیمگیری درخصوص موارد پیشبیننشده بر عهده دبیرخانه جشنواره است.

لازم است آثار طراحشده نو و خلاقانه بوده و برای اولین بار ارائه شده باشد.

شرایط اختصاص شرکت در مسابقه:

هر اثر طراح شده م بایست دارای شناسنامه اصالت و هویت پژوهش باشد.

در کلیه آثار طراح شده،  باید اصالت و  هویت رن و نقش سوزن دوزیهای جنوب رعایت شود.

کلیه آثار بایست با استفاده از سوزن دوزیهای مران، جنوب و عناصر مدرن برای ورود به بازارهای جهان طراح شود.

کلیه شرکتکنندگان این دوره از جشنواره، گواه حضور در بخش نشان مهتاب را دریافت خواهند کرد.

حق تصمیمگیری و بهرهبرداری از لباسهای برگزیده با حفظ مالیت معنوی صاحبان آثار برعهده دبیرخانه بخش بینالملل جشنواره مد

و لباس فجر خواهد بود.

ارسال اثر از تمام شهرستانهای سراسر کشور به دبیرخانه جشنواره به صورت رایان و از طریق "تیپاکس" دریافت و عودت داده

مشود.

جوایز:

نفر اول رستههای بخش طراح لباس  و زیور آلات هر کدام ی سه تمام بهار آزادی به همراه نشان مهتاب

نفر دوم رستههای بخش طراح لباس و زیور آلات هر کدام ی نیم سه بهار آزادی به همراه لوح تقدیر

نفر سوم رستههای بخش طراح لباس و زیور آلات هر کدام ی رب سه بهار آزادی به همراه لوح تقدیر

همچنین نشان افتخاری مهتاب به ۳ سوزن دوز پیشسوت منطقه اهدا خواهد شد.

بخش بینالملل هشتمین جشنواره مد و لباس فجر، ۲۵ تا ۲۸ بهمنماه، در منطقه آزاد چابهار برگزار مشود و اعطای نشان مل مهتاب

و طاووس طلای از جمله بخشهای رقابت این رویداد است.


